
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Kvalita výchovně-vzdělávací činnosti 

Čj.: ČŠIG-1423/17-G2  v zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

 

40/47 

Tabulka č. 59 Využívání čerstvých/zpracovaných potravin – podíl zařízení (v %) 

Jídelna využívá Často 
Méně 

často 
Výjimečně Vůbec 

Regionální potraviny 53,2 12,8 12,8 21,3 

Nové produkty (např. šmakoun, tofu) 4,3 10,6 27,7 57,4 

Zmrazená zelenina, ovoce apod. 34,0 29,8 31,9 4,3 

Loupané brambory apod. 0,0 4,3 2,1 93,6 

Vývary (hovězí, slepičí, zeleninový apod.) 12,8 14,9 38,3 34,0 

Mražené pokrmy (smažený květák, brokolice, 

sýr apod.) 
4,3 4,3 34,0 57,4 

Zmrazené ovocné knedlíky 0,0 4,3 8,5 87,2 

Zmrazené přílohy (bramboráčky, krokety, 

předsmažené hranolky apod.) 
0,0 6,4 40,4 53,2 

Sypké směsi – moučníky, dezerty 6,5 13,0 28,3 52,2 

Sypké směsi – bramborové knedlíky 34,0 31,9 21,3 12,8 

Sypké směsi – knedlíky 6,4 6,4 19,1 68,1 

Sypké směsi – bramborová kaše 0,0 0,0 8,5 91,5 

Sypké směsi – polévky 0,0 4,3 8,5 87,2 

Sypké směsi – omáčky 0,0 4,3 8,5 87,2 

Přibližně polovina školních jídelen využívá při přípravě pokrmů čerstvé regionální potraviny, 

což je ve srovnání s republikovým průměrem méně. 

Tabulka č. 60 Úroveň vybavení jídelen – podíl zařízení (v %) 

 
Podíl 

Výjimečně dobrá 2 

Dobrá 51 

Standardní 45 

Méně příznivá 2 

Nepříznivá 0 

Hodnocení vybavenosti zařízení školního stravování ukazuje na dobré podmínky 

pro poskytování celodenní stravy všem dětem umístěným v zařízeních. 

Z řízených rozhovorů s dětmi a z dotazníkových šetření vyplývá, že 97 % z 543 dotazovaných 

dětí má v zařízeních vždy dostatek jídla. Na otázku, zda jim poskytované jídlo chutná, 

odpovědělo kladně 90 % dotazovaných dětí. 

Rozsah stravovacích služeb odpovídá § 122 odst. 2 školského zákona a § 4 vyhlášky 

o školním stravování v 94 % zařízení, v 6 % zařízení byly shledány nedostatky. Ve dvou 

zařízeních nebyly správně rozlišeny věkové skupiny strávníků při realizaci výkonů. Finanční 

limity pro stravu byly ve všech zařízeních nastaveny správně a byly dodrženy. 

V 17 zařízeních nebyl nedočerpaný limit na konci předchozího kalendářního roku převeden 

do následujícího období. 

7 Výsledky dětí v zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

Hodnocená zařízení pracují s výsledky dětí v oblasti resocializace ve snaze vybavit děti 

kompetencemi, které jim umožní co nejlepší začlenění do společnosti s prognózou úspěšnosti 

v dalším životě. Zařízení sledují změny v psychosomatickém vývoji dětí v průběhu jejich 


